
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE 
LORIA Severina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Mottafollone 
(Provincia di Cosenza) 

 

Prot. N.  7513   del 15/12/2025 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
DETERMINAZIONE:    
 
N. 469 DEL REG. GENERALE  
 

 
DATA: 15/12/2025 

OGGETTO: 
Liquidazione compenso al Revisore del Conti, Luglio - 
Dicembre 2025. CIG. B80375C311. 
 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno quindici del mese di dicembre negli Uffici 

comunali, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Individuato con Decreto Sindacale n. 7 del 14/06/2024 

 

PREMESSO che:  
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 03-08-2024, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato nominato Revisore dei Conti di questo Comune per il triennio 2024-2027 il Dott. 
Salvatore Vercillo, di Cosenza (CS) – Viale della Repubblica 36 - C.F. VRCSVT58S04D086S – 
P. IVA 02131260784;   

 con la stessa deliberazione sopra citata è stato stabilito, a norma dell’art. 241 del d.lgs. 
267/2000 e del D.M. del 21.12.2018, il compenso del Revisore in €. 4.150,00 annui oltre 
oneri di legge e riconosciuto allo stesso, ai sensi dell’art. 3 del D.M. 20.05.2005, un 
rimborso spese di viaggio effettivamente sostenute per la presenza presso la sede 
comunale per lo svolgimento delle proprie funzioni, in misura non superiore a € 700,00 
all’anno, comprensivo di oneri di legge;  

 con Determina n. 323 del 22/08/2025è stato liquidato compenso, al Revisore dei Conti, per 
il periodo gennaio- giugno 2025; 

CONSIDERATO che in data 13/12/2025, prot. n. 7476, il Revisore dei Conti ha trasmesso la fattura 
N. 18 del 12/12/2025 dell'importo di € 2.842,11 al lordo delle ritenute per legge, per le prestazioni 
professionali effettuate da luglio a dicembre 2025;  
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del compenso di cui trattasi; 
VISTI:  
il D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;   
il vigente Regolamento comunale di contabilità;  
 

DETERMINA  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE 
LORIA Severina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di liquidare in favore del Dott. Salvatore Vercillo, di Cosenza (CS) – Viale della Repubblica 36 - C.F. 
VRCSVT58S04D086S – P. IVA 02131260784, la somma d € 2.842,11, al lordo delle ritenute come 
per legge, per i motivi espressi in premessa, a saldo della fattura citata in premessa;   
Di imputare la somma di €. 2842,11, al Capitolo 34 del bilancio 2025/2027, intervento n.  
1.03.01.02;  
Di dare atto che: il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio di 
questo Ente;  
è assunto in conformità alle disposizioni previste dalla Legge n. 136/2010, in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari; il CIG assegnato è B99B9184ED. 
  
  

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

F.to: (IANNUZZI Adelina) 

 

F.to: (IANNUZZI Adelina) 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottafollone.  Responsabile Procedimento della Pubblicazione: DE 
LORIA Severina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art,. 147/bis, comma 1, del D. 
Lg. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, 
nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.  
 

Il Responsabile del Servizio   
 
 

F.to: IANNUZZI Adelina 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, osservato:  
……………………………………………………………………………………………………………….....  
………………………………………………………………………………………………………………..  
RILASCIA:  
(X ) PARERE FAVOREVOLE.  
( ) parere sfavorevole, PER LE MOTIVAZIONI ALLEGATE.  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
 Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi 
dell’art. 191, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000:  
 

 
Mottafollone, li  

 
Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: IANNUZZI Adelina 

 
C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 

 

N.  del Registro Pubblicazione 
SI ATTESTA 

 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio, per rimanervi 
pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Mottafollone, lì 17/12/2025 

Il Responsabile del Servizio   
 
 

F.to: Dott.ssa DE LORIA Severina  

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  

Il Responsabile del Servizio  Mottafollone, 17/12/2025 

F.to: IANNUZZI Adelina  


